
C O P I A

COMUNE DI MODOLO

Registro Settore:

Data:

PROVINCIA DI ORISTANO

DETERMINAZIONE N.  209 

Settore Tecnico

 209

09/05/2023

Servizio: 

VERBALE DI DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

Oggetto:

SERVIZIO DI PROGETTAZIONE DI FATTIBILITA' TECNICO ECONOMICA, DEFINITIVA, ESECUTIVA, 
DIREZIONE E COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE DEI 
LAVORI DI "REALIZZAZIONE DI UN PARCO GIOCHI ATTREZZATO PER INCLUSIVITÀ ED ACCESSIBILITÀ". 

Assunto il giorno UNDICI del mese di MAGGIO dell'anno DUEMILAVENTITRE da MURA 
ALBERTO Responsabile del SETTORE TECNICO

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Su attestazione del Messo comunale, si certifica che questa determinazione viene affissa in copia 
all'Albo Pretorio il giorno 16/05/2023 e vi rimarrà pubblicata per 15 giorni consecutivi.

COMUNE DI MODOLO, lì 16/05/2023

COMUNE DI MODOLO, addì 16/05/2023

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.



IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA  

VISTI: 

— l’art. 107 del T.U.E.L., in merito alle competenze dei dirigenti e dei responsabili dei servizi; 

— gli art. 183 e 184 del T.U. degli Enti Locali in merito alle procedure di assunzione delle 

prenotazioni e degli impegni di spesa e alle liquidazioni; 

— l’art. 191 riguardante le regole per l’assunzione di impegni e per l’effettuazione delle spese; 

— il Decreto Sindacale n. 1 del 03.01.2023 con il quale il Sindaco ha attribuito la Responsabilità del 

Servizio Tecnico a cui è attribuita la competenza in merito all’adozione del provvedimento finale di 

cui all’oggetto in quanto trattasi di atto di natura gestionale attribuito agli Uffici dalla normativa 

vigente; 

VISTO il Bilancio di previsione finanziario 2023/2025, approvato con Delibera di Delibera del C.C. N. 59 

del 30/12/2022;  

RITENUTA la propria competenza sull’adozione dell’atto di cui all’oggetto in quanto trattasi di atto di 

natura gestionale attribuito dalla normativa vigente al Responsabile del Servizio; 

VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 12 

aprile 2006, n. 163, recante «Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in 

attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE», per le parti in vigore; 

VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 – Codice dei contratti pubblici – e ss.mm.ii.;  

VISTA la L.R. 13 marzo 2018 N. 8 – Nuove norme in materia di contratti pubblici di lavori, servizi e 

forniture; 

VISTA la determinazione del responsabile dell’area tecnica N° 302 del 01/12/2020 di affidamento del 

servizio di progettazione della fattibilità tecnica ed economica, definitiva ed esecutiva, direzione e 

coordinamento della sicurezza dei lavori di “Realizzazione di un parco giochi attrezzato per inclusività ed 

accessibilità” all’arch. Patrizia Sini iscritta all’Ordine degli Architetti della Provincia di Oristano, con 

studio professionale in Oristano, Via Grazia Deledda N° 10, P. IVA 01060660956; 

RICHIAMATA la deliberazione della G.C. N° 08 del 27/01/2023 con la quale si approva il progetto 

definitivo esecutivo dei lavori di “Realizzazione di un parco giochi attrezzato per inclusività ed 

accessibilità” predisposto dal professionista incaricato arch. Patrizia Sini iscritta all’Ordine degli Architetti 

della Provincia di Oristano, con studio professionale in Oristano, Via Grazia Deledda N° 10, P. IVA 

01060660956, dell’importo complessivo di € 183.000,00, di cui € 130.000,00 per lavori ed oneri di 

sicurezza ed € 53.000,00 per somme a disposizione della Stazione Appaltante 

DATO ATTO che gli elaborati progettuali sono stati oggetto di verifica e di validazione ai sensi dell'art. 26 

del d.lgs. 50/2016 da parte del Responsabile del Procedimento Arch. Alberto Mura, come da verbale in data 

09/11/2022; 

VISTA la fattura PA n° 4/23 del 27/04/2023, acquisita agli atti con protocollo n. 1025 del 27/04/2023,  

dell’importo di € 9.022,18 per onorari oltre a € 360,89 per contributi previdenziali,  per complessivi € 

9.383,07 emessa dall’arch. Patrizia Sini iscritta all’Ordine degli Architetti della Provincia di Oristano, con 

studio professionale in Oristano, Via Grazia Deledda N° 10, P. IVA 01060660956, a titolo di acconto 

sulle prestazioni in oggetto; 

ACCERTATA la regolarità della prestazione suddetta; 

ACCERTATA la regolarità contributiva di cui alla comunicazione Inarcassa 714419/171.2.1/STAP03; 

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione della suddetta fattura; 

DETERMINA 

DI LIQUIDARE, la fattura PA n° 4/23 del 27/04/2023, acquisita agli atti con protocollo n. 1025 del 

27/04/2023,  dell’importo di € 9.022,18 per onorari oltre a € 360,89 per contributi previdenziali,  per 



complessivi € 9.383,07 emessa dall’arch. Patrizia Sini iscritta all’Ordine degli Architetti della Provincia di 

Oristano, con studio professionale in Oristano, Via Grazia Deledda N° 10, P. IVA 01060660956, a saldo 

dell’onorario relativo alla progettazione, con imputazione sul cap. 3031/5/2020 e 3031/5/2021 del bilancio 

finanziario 2023/2025, secondo le seguenti prescrizioni: 

 Versamento completo di  € 9.383,07 (novemilatrecentottantatre/07) all’arch. Patrizia Sini con, 

Partita IVA: 01060660956; 

 

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art. 147-

bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, introdotto dall’art. 3 del D.L. 174/2012, come convertito in legge 

213/2012, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza 

dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 

provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

DI ACCERTARE, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che il 

seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza 

pubblica; 

DI TRASMETTERE la presente Determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per le 

registrazioni di competenza.  

 

 

 

Il Responsabile dell’Ufficio Tecnico 

Arch. Alberto Mura 

 

______________________ 

Visto: Il Responsabile del Servizio Finanziario 

Dott. Omar Aly Kamel Hassan 

 

_________________________ 

 

 

 



Oristano
COMUNE DI MODOLO

DETERMINAZIONE

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere :

FAVOREVOLE

Data

Data

FAVOREVOLE

F.to Kamel Hassan Omar Aly

F.to Mura Alberto

IL Responsabile

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI11/05/2023

09/05/2023

 209Determina nr. 11/05/2023Data Determina 

SERVIZIO DI PROGETTAZIONE DI FATTIBILITA' TECNICO ECONOMICA, DEFINITIVA, ESECUTIVA, DIREZIONE E 
COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE DEI LAVORI DI 
"REALIZZAZIONE DI UN PARCO GIOCHI ATTREZZATO PER INCLUSIVITÀ ED ACCESSIBILITÀ". LIQUIDAZIONE 
FATTURA 4/23 EMESSA DALL'ARCH. PATRIZIA SINI. CUP 125B20000170004 - CIG: ZC52DFBF24

OGGETTO

Settore: 0200 - Settore Tecnico

Servizio:  - 


